



Podlaska Izba Rolnicza, Porosły, ul. Wierzbowa 57, 16-070 Choroszcz

NIP 966-13-15-194
REGON 050626396
e-mail: bialystok@pirol.pl
<http://www.pirol.pl>
TEL/FAX 85/676 08 62

Porosły, dnia 03.12.2020 r.

PIR.A.P/ 318/2020

Pan
Wiktor Szmulewicz
Prezes Krajowej Rady Izb Rolniczych

Podlaska Izba Rolnicza na wniosek Pana Radosława Jasińskiego delegata Rady Powiatowej PIR w Łomży zwraca się z prośbą o rozważenie realnych rozwiązań dających nadzór nad kołami łowieckimi, np. przez starostów powiatowych. Skoro to Starosta wydzierżawia obwody łowieckie oraz nalicza opłaty z tego tytułu, to może również Starosta powinien sprawować nadzór nad wypełnianiem obowiązków wynikających z prawidłowej gospodarki łowieckiej.

Pomimo ostatnich zmian w prawie łowieckim, nadal jest wiele problemów z uzyskaniem odszkodowań przez rolników za szkody łowieckie wyrządzone przez zwierzynę łowną. Zdaniem rolników problem szkód łowieckich jest poważny i nadal pozostaje nierozwiązany. Rolnicy nieustannie domagają się rzetelnego szacowania szkód łowieckich. Zgłaszają, że pomimo interwencji ze strony rolników i informowania członków kół łowieckich o wyrządzeniu szkód, to brak jest odzewu i jakiegokolwiek reakcji ze strony myśliwych.

Rolnicy skarżą się, że nie są w stanie w pojedynkę porozumieć się z kołem łowieckim co do wysokości szacowanych szkód i nie mogą doprosić się, by wycena szkód odpowiadała realnym stratom poniesionym przez właścicieli gospodarstw. Wielu rolników w ogóle rezygnuje ze zgłaszania jakichkolwiek szkód w uprawach czy na łąkach. Według opinii rolników problemem jest też brak przejrzystych zasad dotyczących sposobu szacowania strat i odpowiedzialności za ich powstawanie.

Co prawda właściciele gospodarstw niezadowoleni z zaproponowanego odszkodowania za szkody łowieckie mogą występować na drogę sądową, ale jak wiadomo jest to proces kosztowny, żmudny i długotrwały. Nie mogą oni sobie na taką drogę pozwolić, bo uniemożliwiłoby im to normalną pracę na gospodarstwie i zbieranie plonów z uwagi na konieczność oczekiwania na kogoś, kto na potrzeby postępowania musiałby wycenić straty.

Zdaniem Podlaskiej Izby Rolniczej konieczny jest faktyczny nadzór nad kołami łowieckimi oraz wypracowanie takich rozwiązań kompromisowych, które doprowadzą do załagodzenia sporu między rolnikami, a kołami łowieckimi.

Z poważaniem

PREZES
Podlaskiej Izby Rolniczej
Grzegorz Leszczyński